
2011年1～3月

金曜 土曜 日曜 火曜 作るもの 狙いと技法 材料費

第1週目 1/7 1/8 1/9 1/11 荒土で　でっかい鉢 荒土でしのぎ 1800

第2週目 1/14 1/15 1/16 1/18 仕上げ

第3週目 1/21 1/22 1/23 1/25 乾山に挑め 尾形乾山 1000

第4週目 1/28 1/29 1/30 2/1 仕上げと自由

第5週目 2/4 2/5 2/6 2/8 自由作陶

第6週目 2/11＆18 2/12 2/13 2/15 自由と釉薬掛け　 乾山風絵付け

第7週目 2/25 2/19 2/20 2/22 たたら総集編 タタラの装飾あれこれ 1000

第8週目 3/4 2/26 2/27 3/1 縄文の炎　１ 土器っぽいの 1500

第9週目 3/11 3/5 3/6 3/8 縄文の炎　２

第10週目 3/18 3/12 3/13 3/15 仕上げと自由作陶

第11週目 3/19 3/20 3/22 自由作陶

第12週目 3/25 3/26 3/27 3/29 釉薬掛け

金曜 土曜 日曜 火曜 作るもの 狙いと技法 材料費

第1週目 1/7 1/8 1/9 1/11 シュガーポットを作る ふたのあるもの 700

第2週目 1/14 1/15 1/16 1/18 仕上げと自由作陶 自由に作る

第3週目 1/21 1/22 1/23 1/25 仕上げ 300

第4週目 1/28 1/29 1/30 2/1 揃いの銘々皿を作る 同じ大きさのものを作る。 300

第5週目 2/4 2/5 2/6 2/8 銘々皿に付け高台をつける 付け高台

第6週目 2/11＆18 2/12 2/13 2/15 釉薬掛け 銘々皿に下絵を入れる

第7週目 2/25 2/19 2/20 2/22 巻きカップを作る たたらの組み立て 500

第8週目 3/4 2/26 2/27 3/1 カップ＆ソーサーを作る 白化粧（刷毛目） 700

第9週目 3/11 3/5 3/6 3/8 仕上げと自由 自由に作る

第10週目 3/18 3/12 3/13 3/15 花瓶を作る 少し首の細いものに挑戦 800

第11週目 3/19 3/20 3/22 仕上げと自由作陶

第13週目 3/25 3/26 3/27 3/29 釉薬がけ －

3300

金曜 土曜 日曜 火曜 作るもの 狙いと技法 材料費

第1週目 1/7 1/8 1/9 1/11 湯呑みを作る 玉作り、ひも作りをやってみる 1000

第2週目 1/14 1/15 1/16 1/18 高台の削り 高台を仕上げる

第3週目 1/21 1/22 1/23 1/25 小鉢を作る 1000

第4週目 1/28 1/29 1/30 2/1 小鉢の仕上げと茶碗を作る 少し難しいものに挑戦

第5週目 2/4 2/5 2/6 2/8 茶碗の仕上げと、板皿を作る たたらづくり 500

第6週目 2/11＆18 2/12 2/13 2/15 釉薬掛け 釉薬を自分でかけてみる 1000

第7週目 2/25 2/19 2/20 2/22 筒花入れを作る 1200

第8週目 3/4 2/26 2/27 3/1 平鉢を作る こての使い方になれる 1200

第9週目 3/11 3/5 3/6 3/8 サラダボウル又は大鉢 少し大きなものを作る

第10週目 3/18 3/12 3/13 3/15 仕上げと三足型鉢を作る 型の使い方 500

第11週目 3/19 3/20 3/22 仕上げと自由作陶

第13週目 3/25 3/26 3/27 3/29 釉薬掛け －
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